CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 46/2015

Autoria: Coletiva dos vereadores e vereadoras.

Ementa: Pedido de informação ao Poder Executivo.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado um expediente ao Prefeito Constitucional de Bayeux, Dr. Expedito Pereira
de Souza, no sentido de que seja encaminhado Pedido de Informação junto ao setor
competente da Prefeitura Municipal de Bayeux, mais especificamente ao setor de transportes,
nos termos do § 2° do art. 19 da Lei Orgânica do Município, para prestar esclarecimentos a
esta Casa Legislativa, num prazo de 15 (quinze) dias, sobre os seguintes assuntos:
- Gasto com manutenção de veículos nos últimos 06 (seis) meses;
- Qual a oficina que foi realizada a manutenção;
- Se foi preciso e houve licitação.

JUSTIFICATIVA

Estamos cobrando uma resposta do Poder Executivo, porque estamos
percebendo uma deficiência nos serviços prestados com transportes, principalmente a
ausência de ambulâncias no momento de ocorrências, porque só se vê o SAMU. E precisamos
ter conhecimento dessas informações, até mesmo para podermos ajudar de alguma forma.

Ver. (PSL)

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2015.

Adriano do Táxi
Ver. (PSL)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNP J 08.606. 972/ 0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

Diana rfJ Q hos

~

~itbts~
Ver. (DEM)

gtsi,.~
Ver. (PRB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Ver. (PSDB)

~-~
Roni Alencar

Ver. (PMN)

Lico
Ver. (PSB)

~
Nôquinha
Ver. (PTB)

	2017_12_25_21_30_43
	2017_12_25_21_31_04